Serviço Social do Comércio
Administração Regional no Estado do Espírito Santo

Praça Misael Pena, 54-Parque Moscoso

Cx. Postal 851- Vitória/ES - CEP 29018-300- Tel:.(27) 3232-3100

SESC/ES - Mantido e Administrado pelo Empresário do Comércio.

1

_________________________________________________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 22/001-CC

__________________________________________________________________________________________

O Diretor Regional do Serviço Social do Comércio – Administração Regional no Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com fundamento no
Regulamento de Licitações e Contratos do Sesc, em conformidade com o descrito no ANEXO
I e demais condições que compõem o presente Edital da Concorrência referenciada, cujo
objetivo foi à contratação de empresa para locação de imóvel comercial (bistrô)
composto de 01 (um) lanchonete com copa de apoio de 130m², 31 (trinta e um) mesas,
62 (sessenta e dois) cadeiras, 01 (um) refrigerador vertical com porta de vidro (bar), 01
(um) freezer vertical com porta cega (copa de apoio), 01 (um) forno elétrico (copa de
apoio), 01 (um) máquina de lavar louça (copa de apoio), 01 (um) liquidificador industrial
(copa de apoio), 01 (um) prensa – sanduicheira elétrica chapa lisa (copa de apoio), 01
(um) forno micro-ondas industrial profissional (copa de apoio), 01 (um) balcão
refrigerador + vitrines sobrepor (bar), 01 (um) mesa lisa (bar), 01 (um) mezanino com
80m², com 01 (um) mesa auxiliar e com 01 (um) cuba, sanitários e locação de imóvel
comercial (bomboniere) composto de 01 (um) loja de 5,80m² com vitrine expositora
refrigerada, sendo certo que o imóvel locado faz parte do Centro Cultural Sesc Glória -
CCSG do Sesc/ES, localizado na Av. Jerônimo Monteiro, nº 428, Bairro Centro –
Vitória/ES, CEP: 29.010-002, tudo em conformidade com o descrito no ANEXO I e demais
condições que compõem o presente Edital, HOMOLOGA a licitação na modalidade
Concorrência, do tipo MAIOR OFERTA GLOBAL e ADJUDICA, estando tudo em
conformidade com os atos praticados pela Comissão de Licitação.

LOTE ÚNICO – MARIANA CARLA DE FREITAS FRANCO - ME ...................... R$ 10.284,00

LOCAÇÃO DE IMÓVEL

DESCRIÇÃO DO ITEM
PREÇO UNITÁRIO MENSAL

CONTRATÁVEL

LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL (BISTRÔ) R$ 6.684,00

LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL (BOMBONIERE) R$ 3.600,00

VALOR TOTAL MENSAL DO LOTE: R$ 10.284,00

Vitória, 24 de Janeiro de 2022.

Gutman Uchôa de Mendonça

Diretor Regional

tel:.(27)